[bookmark: _GoBack]
[bookmark: a1]РЕШЕНИЕ ГАНЦЕВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
27 мая 2022 г. № 546
Об изменении решения Ганцевичского районного исполнительного комитета от 20 марта 2019 г. № 202
На основании части четвертой пункта 4 Декрета Президента Республики Беларусь от 2 апреля 2015 г. № 3 «О содействии занятости населения», пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Ганцевичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о постоянно действующей комиссии по координации работы по содействию занятости населения, утвержденное решением Ганцевичского районного исполнительного комитета от 20 марта 2019 г. № 202, следующие изменения:
в пункте 4:
[bookmark: a2]абзац пятый изложить в следующей редакции:
«формирования списка трудоспособных граждан, не занятых в экономике, оплачивающих услуги, определяемые Советом Министров Республики Беларусь, по ценам (тарифам), обеспечивающим полное возмещение экономически обоснованных затрат на их оказание (далее – услуги с возмещением затрат), и списка трудоспособных граждан, не занятых в экономике, выехавших за пределы Республики Беларусь, оплачивающих услуги с возмещением затрат;»;
[bookmark: a3]абзац шестой после слова «приложению» дополнить словами «к Примерному положению о постоянно действующей комиссии по координации работы по содействию занятости населения, утвержденному постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 марта 2018 г. № 240»;
[bookmark: a4]в пункте 18 слова «комиссией в коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ганцевичское РЖКХ» и Ганцевичский район газоснабжения филиала «Барановичское производственное управление» производственного республиканского унитарного предприятия «Брестоблгаз» заменить словами «в организации, осуществляющие учет, расчет и начисление платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилым помещением»;
[bookmark: a5]дополнить Положение пунктом 181 следующего содержания:
«181. Сформированный список трудоспособных граждан, не занятых в экономике, выехавших за пределы Республики Беларусь, оплачивающих услуги с возмещением затрат, до 7-го числа месяца, следующего за отчетным, направляется для утверждения в райисполком. Утвержденный список не позднее 9-го числа месяца, следующего за отчетным, направляется в организации, осуществляющие учет, расчет и начисление платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилым помещением.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.В.Белов

	Управляющий делами
	Г.М.Корниенко

СОГЛАСОВАНО
Ганцевичский районный Совет депутатов
Учреждение здравоохранения «Ганцевичская
центральная районная больница»

Коммунальное унитарное многоотраслевое
производственное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства
«Ганцевичское РЖКХ»

Ганцевичский район газоснабжения филиала
«Барановичское производственное управление»
производственного республиканского унитарного
предприятия «Брестоблгаз»